

غیرمحرمانه

واکنش گی‌روش

کارلوس کی‌روش، سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران بالاخره در صفحه شخصی خود در اینستاگرام به انتخایب به عنوان سرمربی جدید تیم ملی واکنش نشان داد. این مربی پرتغالی با انتشار عکسی در صفحه شخصی خود با گرمکن ایران نوشت: وقتی خانواده صدایت می‌کند، تمام کاری که باید انجام دهی این است که خود را نشان دهی. کاملاً متعهد به وظایف و آماده برای انجام وظیفه و ماموریتی که محول شده. به گزارش ایسنا، وی در ادامه این پست نوشت: بیایید همه با هم انجامش دهیم، برای آینده؛ تیم ملی، بسیار از تو ممنون هستم.

انتشار کتاب جدید با مقدمه خاتمی

کتاب فلسفه اصلاح طلبی در افکار و رفتار امام موسی صدر به تازگی با مقدمه‌ای از سید محمد خاتمی، رئیس‌جمهور سابق ایران، در لبنان منتشر شده است. پایگاه اطلاع‌رسانی الجنوبیه با اعلام این خبر افزود، این کتاب از سوی مرکز تحقیقات و پژوهش‌های امام موسی صدر منتشر شده و در واقع پایان‌نامه دکتری خانم رباب صدر در بخش فلسفه دانشگاه لبنان است. به نوشته این سایت، یکی از ویژگی‌های کتاب مقدمه‌های است که سید محمد خاتمی رئیس‌جمهور سابق ایران بر آن نوشته است، این کتاب سزاوار خواندن عمیق است.

دستگیری عاملان درگیری در بیمارستان

دادستان عمومی و انقلاب گچساران گفت: ۲ نفر از عاملان درگیری در بیمارستان شهید رجایی این شهرستان دستگیر شدند. حجت‌الاسلام محمد صدرا ادیبان یکشنبه شب با اعلام این مطلب به خبرنگاران اظهار داشت: شب گذشته چند نفر در بخش اتفاقات بیمارستان شهید رجایی درگیر و سبب تخریب اموال دولتی، ایجاد رعب و وحشت برای بیماران و اختلال در خدمات رسانی کادر درمان شدند. وی بیان کرد: به محض اطلاع قبل از اعلام شکایت بیمارستان، دادستان به عنوان مدعی العموم به این درگیری ورود کرد و برای مسیاب این حادثه پرونده قضایی تشکیل شد و مراحل اجرایی آن در دستور کار است.

تکذیب فوت زائران در حرم امام علی (ع)

عتبه علوی در بیانیه‌ای شایعه فوت برخی زائران در حرم امیرالمومنین (ع) در پی ازدحام و ایجاد خفگی را رد کرد. در بیانیه مذکور آمده که هیچ گونه مورد فوتی در پی خفگی در ضریح مقدس وجود ندارد و آنچه منتشر شده، صرفاً شایعه و ادعاست. عتبه علوی توضیح داد که در پی غش کردن برخی از زائران به علت ازدحام جمعیت، ورودی به ضریح از سمت بانوان بسته شده بود. پیش از این شایعاتی منتشر شده بود مبنی بر اینکه چند زائر ایرانی در پی ازدحام در حرم مطهر حضرت علی (ع) جانباخته‌اند.

به توافق نزدیکیم

مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات احیای برجام گفت که ایران و غرب همچنان به دستیابی به توافق احیای برجام نزدیک هستند. محمد مردنی در گفت‌وگو با الجزیره گفت که به‌رغم فشارهایی که به دولت جو بایدن در آمریکا وارد می‌شود، طرفین همچنان به دستیابی به توافق احیای برجام نزدیک هستند. وی همچنین تأکید کرد که ایران نگرانی بابت نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ندارد. مردنی گفت که بایدن باید درباره حل مسائل باقی مانده برای دستیابی به توافق نهایی تصمیم‌گیری کند.

زاهدی وفا نیاز به اجازه رهبری دارد

کوچکی نژاد تأکید کرد: اقلای زاهدی وفا تا زمانی که رأی نگرفته است، اگر می‌خواهد سرپرست باشد باید با اجازه رهبری باشد و اگر این چنین نباشد باتوجه به ماده قانونی، هیچ چیزی را نمی‌تواند امضا کند و این کار خلاف است. جبار کوچکی نژاد خاطر نشان کرد: تا این لحظه مجلس به وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقبالی نشان نداده است آن هم به دلیل حاشیه‌هایی که ایجاد شد و هم اینکه آقای زاهدی‌وفا در چندماهه که سرپرست این وزارتخانه بودند ارتباطشان با نمایندگان مجلس قطع بود و ارتباط چندانی نداشت و کار خاصی نتوانست در وزارتخانه انجام دهد و یا اقدام خاصی و برنامه‌ای ارائه دهد.

احتمال توافق هست

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان گفت که دستیابی به توافق برای احیای برجام در آینده نزدیک را محتمل نمی‌داند. وی که بعد از دیدار با «یائیر لاپید» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی صحبت می‌کرد، گفت که انتظار ندارد در آینده نزدیک توافقی با ایران برای احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ امضا شود. شولتز با ادعای این که دلیلی برای امضا نکردن ایران وجود ندارد، گفت که کشورهای اروپایی «صبور» خواهند ماند. وی با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران گفت که باید از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای جلوگیری شود.

یادداشت

نخبگان یا قهرمانان

افشین طباطبائی

نویسنده و پژوهشگر



در هر جامعه‌ای نخبگان سیاسی، علمی، ادبی، ورزشی، هنری و دیگر نخبگان از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند؛ چون جوهر، ذات، ساختار روانی و درونی، رفتار و روحیات فردی یا به‌عبارتی دیگر، عناصر باطنی که شخصیت آنان را شکل می‌بخشد با دیگران متمایز است. مجموعه ویژگی‌های روحی و جسمی یک فرد اعم از اینکه جزو نخبگان و نوابغ باشد یا یک فرد عادی، مایه‌های درونی شخصیت، قدرت عمل و اقدام و نفوذ اجتماعی اوست که وی را مبدل به فردی شاخص و برجسته می‌کند. یعنی آنان کارها و ابتکاراتی انجام می‌دهند که از عهده اکثریت افراد جامعه بر نمی‌آید، لذا از ایشان تحت عنوان «نوابغ» و «نخبگان» یاد می‌شود. مردم به قهرمان نیاز دارند. مردم قهرمانان را دوست دارند؛ چه قهرمان ملی، چه قهرمان تاریخی، حتی نخبگان و شخصیت‌های مطرح و برجسته علمی و سیاسی و فرهنگی تا زمانی که نقش قهرمان را به خود نگرفته‌اند، چندان مورد وثوق مردم واقع نخواهند شد. مردم تمام دنیا از هر تمدنی که باشند در انتظار قهرمان هستند. در پیش روی ما نام صدها قهرمان اسطوره‌ای و ... وجود دارد که فرزندان زمان خویش بوده‌اند. مردم اعتماد به نفس شکسته، رنج‌ها و خستگی‌های زندگی خود را در کسوت قهرمان و چهره او می‌بینند که بر همه آن‌ها بیروز شده است. قهرمان نقطه انسجام احساسات و غرور یک جامعه است. به همین سبب برخی افراد تبدیل به یک قهرمان در سطحی فراگیر می‌شوند. فردی بنا به موقعیت خاص خودش، تبدیل به یک قهرمان هنری، ورزشی، فرهنگی و ... در سطح ملی یا جهانی می‌شود و آن وقت انتظار جامعه از چنین افرادی، فراتر از یک فرد معمولی است. داشتن قهرمان سبب می‌شود تا افراد در راه رسیدن به اهدافشان او را الگو قرار دهند و بیش از پیش تلاش کنند. مردم به نخبگان ورزشی و هنری اهمیت بیشتری

نگاه

واگذاری چه به چه؟

هادی حسینی نژاد

روزنامه‌نگار



خبرها، باز نش یک خبر در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی و رسانه‌ها، انتقاد بسیاری از کارشناسان و اهالی فرهنگ و هنر را به‌همراه داشته است: کتابخانه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور واگذار می‌شود! مطابق با اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف کاهش زیان‌دهی شرکت دولتی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و تأمین بخشی از هزینه‌ها از محل کاهش و صرفه‌جویی در هزینه‌ها با استفاده از ساختار و ظرفیت موجود در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و نیز به منظور افزایش و همسان‌سازی حقوق کارکنان این کانون، خواستار صدور مجوز برای واگذاری کتابخانه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور شده است. بعد هم در توجیه این تصمیم، قید کرده‌اند که قرابت ماموریتی بین این دو مرکز، دلیل این پیشنهاد بوده است؛ اما واقعیت این است که اگر قرابت ماموریت، دال بر ادغام و واگذاری باشد، بسیاری از مجموعه‌ها و زیرمجموعه‌های دولت نیز باید در یکدیگر ادغام شوند. به عنوان مثال، آیا ماموریت‌های فرهنگی زیرمجموعه‌های سازمان تبلیغات اسلامی یا معاونت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، قرابتی ندارد؟ آیا شهرداری تهران و سایر شهرها، به غایت صاحب کتابخانه نیستند؟ پس چرا آن‌ها در نهاد کتابخانه‌های عمومی و سایر نهادهای دولتی، ادغام نمی‌شوند؟ طرح توجیه صرفه‌جویی در هزینه‌ها نیز جای سوال دارد. عجباً که وزارت آموزش و پرورش که متولی کانون است، از پس پرداخت هزینه نگاه‌داری و دستمزد پرسنل کتابدار که عمدتاً در هر واحد، از چند تن بیشتر

عکس و متن: فروغ مولایی



خبر آخر

توضیحات وزارت فرهنگ درباره شائبه واگذاری مدیریت کتابخانه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

در پی انتشار خبری در خصوص نامه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر واگذاری مدیریت کتابخانه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، نکاتی به منظور تنویر افکار عمومی اعلام می‌شود: ۱- مجموعه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، از ذخایر فرهنگی ارزشمند حوزه فرهنگ و هنر کشور عزیزمان و در دهه‌های مختلف محملی برای اعتلای فعالیت‌های فرهنگی سازنده بوده است. ۲- تقویت حمایت و کمک همه‌جانبه - کانون پرورش فکر ی کودکان - استفاده از ظرفیت همه‌بخش‌های فرهنگی هنری برای هم‌افزایی با این کانون اهتمام جدی وزارت ارشاد به عنوان متولی سیاستگذار و مرجع فعالیت‌های فرهنگی در دولت است. ۳- وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی خود عضو مجمع عمومی این کانون بوده و در کنار دیگر اعضای مجمع عمومی، به ویژه وزیر محترم آموزش و پرورش و وظیفه سیاستگذاری و نظارت کلان بر این نهاد را بر عهده دارد. ۳- از ویژگی‌های مثبت دولت مردمی، هماهنگی کامل میان وزرا و وزارتخانه‌ها و مهندلی برای حل مشکلات است. ۴- در این خصوص، نظر کارشناسی وزارت فرهنگ به تمامی دستگاه‌های

سلامت در اربعین حسینی

پیشگیری از گرم‌زدگی

امسال ایام پیاده‌روی اربعین همزمان با روزهای اوج گرمای شدید هوا در عراق است

- لباس گشاد و سبک بپوشید
- نوشیدن مداوم آب
- استفاده از چتر
- پایه روی در ساعات خنک
- عدم فعالیت در گرم‌ترین ساعات روز
- نوشیدن مایعات بدون کافئین
- استفاده از کلاه و عینک آفتابی
- شربت‌های سنتی مانند خاکشیر بنوشید